AFIP - Presupuesto 2024
Cuenta AIF

Datos al 31-03-2024

CONCEPTO

| - INGRESOS CORRIENTES
Ingresos Tributarios
Ingresos No Tributarios
Ingresos de la Propiedad
Transferencias Corrientes
Otros Ingresos Corrientes

Il - GASTOS CORRIENTES
Gastos de Operacion
Personal

Bienes y Servicios
Depreciacion y Amortizacion
Gastos ajenos a la Operacion
Intereses Externos
Transferencias

Impuestos Directos

Otros

1l - RESULTADO ECONOMICO (1-11)

IV - INGRESOS DE CAPITAL
Otros Ingresos de Capital
Otros

V - GASTOS DE CAPITAL
Inversién

Otros Gastos de Capital

VI - RESULTADO FINANCIERO (llI+1V-V)

TOTAL INGRESOS
TOTAL GASTOS

VIl - FINANCIAMIENTO (VIII-IX)

VIII - FUENTES FINANCIERAS
Disminucidén de Activos Financieros
Aumentos de Pasivos

Prestamos Externos

Incremento del Patrimonio (A.T.N.)
Superavit Financiero

IX - APLICACIONES FINANCIERAS
Aumento de Activos Financieros
Disminucion de Pasivos
Amortizaciones Externas
Disminucién del Patrimonio

Deficit Financiero

En miles de pesos

448.586.541
325.791.754
30.351.681
57.114.031
35.329.075
0
290.730.306
290.586.368
280.137.586
10.448.782
0

1.561

0

132.881
9.495

0

157.856.235

3.805.212
3.805.212
0

154.051.023
448.586.541
294.535.517

203.210.952
43.983.382
5.176.547

0

0
154.051.023
203.210.952
156.750.709
46.460.243
0

0

0



